Was noch schließlich unsere in Beigabe folgende Urkunde merkwürdig macht, ist der Ort und die Zeit der Ausstellung und Besiegelung derselben — Mailand, den 29 Brachm. 1365. — In diesem Jahre reiste der Herzog nach Italien, um seine bedrohten friaulischen Besitzungen zu entsetzen und mit bewaffneter Macht zu wahren. Nach der Chronik von Verona bei Muratori (Annal. VIII. 657) kam er um die Mitte des Brachmonats nach Mailand, und starb allda in Folge eines hitzigen Fiebers kinderlos den 27 Heumonats 1365, im 26 Lebensjahre und im 7ten seiner Regierung, nachdem er 28 Tage vor seinem Hinscheiden (penultima die mensis Junii) den hiesigen Stadtspital mit dem bereits angerufenen eigenhändig unterzeichneten († hoc. est. verum †), und mit dem so prachtvollen fürstlichen Siegel geschmückten und bekräftigten Briefe annoch erfreuet hatte.

---

gar selbes, aber höchst unvollkommen, in Abbildung. (Monumenta Aug. Domus Austriacæ. Tom I. fol. 17. und Tab. VII. No. 1.) Man wünschte gerne Aufschluß über das noch Vorhandensein dieses Exemplars oder irgend eines Andern.

1) † Rvodolfus. Austrie. Styrie, Karinthie. Tyrolis. Et. Karniole Archidux. — In der Mitte der Helm mit Krone und Pfauenbusch unterhalb das österreichische Wappen. Rechts vom Beschauer die Schilde Kärnthens und der Krain, links jene von Steyermark und Tyrol.

## Beigabe.

---

1365, 29 Brachmonats.

(Stadtarchiv Lucern.)

In nomine Dei omnipotentis patris et filii et Spiritus Sancti, feliciter Amen. Rudolfus Quartus, ipsius Dei gratia Archidux Austriae, Styrie, Karinthie, et Carniole Dominus Marchie, Sclavonice, ac | Portusnaonis, Comes in Habsburg, Tyrolis, Ferretis, et in Kyburg, Marchio Purgowie, nec non Lantgrafius Alsacie, Vniuersis et Singulis Christi fidelibus, quos infra scriptum tangit, vel tanget | negotium, presentibus et futuris, Salutem in Deo Omnium Salvatore, cum noticia Subscriptorum. Et si cunctorum generaliter nostrorum fidelium preces justas, vel saltem rationi consonas, debeamus favorabiliter exaudire, | Tamen ex gratitudine et recognitione debita, qua Deo omnipotenti, Creatori nostro, per quem Reges et Principes dominantur, a quo etiam adepti sumus originaliter apicem Principatus tenemur et astringimur | preces tales, quibus in Terris eius crescit gloria, et augetur Cultus divinus, quibus etiam salus utriusque hominis propagatur, nos decet specialiter exaudire liberalius, ac ad effectum perducere promptiorem. Sane igitur ex parte honestorum et prudentum virorum, fidelium nostrorum Dilectorum, Ministri, Sculteti, Consulium, et vniuersitatis Civium Lucerie, oblata nobis petitio continebat, Quod cum Domus Hospitalis | seu Hospitale pauperum in minori Civitate Lucerie situatum, ab olim per eorum progenitores et predecessores ad sustentandum pauperes constructum et dotatum, Capellano careat, qui eisdem pauperibus | divinis officiis suffragetur, Ipsique cives Capellam et altare ejusdem Hospitalis dudum consecratum, ducti pietatis spiritu et bono zelo, intendunt de bonis sibi a Deo collatis dotare totaliter, quod | in eodem altari et Capella Capellanus honestus et ydoneus, actu Sacerdos, qui coram dictis pauperibus divina Missarum peragat Sollemnia, manere possit et subsistere

perpetuo quoad victum | vestitum et domicilium, iuxta Clericalis status, libertatem et exigentiam condecenter; quodque Minister, Scultetus, et Consules eiusdem civitatis communiter, vel pars major eorundem habeant | perpetuo ad Capellaniam et prebendam eadem, quotiescumque vacaverint, pleno provisionis jure Capellanum, actu Sacerdotem ydoneum, loci ordinario iuxta sacrorum Sanctiones Canonum | presentare, nobisque humiliter supplicarunt, quatenus nos, tamquam Patronus ecclesie parrochialis in Luceria, eidem sue dotationi, nostrum consensum et assensum adhibere clemencius dignemur, | juribus, libertatibus, privilegiis et consuetudinibus, fructibus, oblationibus et proventibus, magnis et parvis, quibuscumque censeantur nominibus, eiusdem parrochialis ecclesie semper salvis, cui et quibus | per hoc non intendunt, nec cupiunt aliqualiter derogare. Nos ipsorum piis votis et justis supplicationibus clemencius inclinati, dicte sue dotationi, modo et nomine, quibus supra, nostros expressos | consensum, voluntatem, et assensum pro nobis, nostris fratribus, et heredibus, quorum videlicet fratrum nostrorum potestatem plenam et tutelam curatoriam gerimus, adhibuimus liberaliter, ex certa scientia, cum | verborum et gestuum debitis et consuetis sollempnitatibus, et presentibus adhibemus, harum testimonio literarum. Datum Mediolani, penultima die mensis Junii. Anno domini Millesimo, Trecentesimo, | Sexagesimo quinto, Etatis nostre vicesimo sexto, Regiminis vero nostri Septimo Annis.

† Hoc . est . verum .

---